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Konferencja promująca projekt Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej Siewierzu

   W dniu 23 marca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach odbyła się konferencja promująca projekt "Klucz do
upowszechniania edukacji przedszkolnej Siewierzu".

   Organizatorem konferencji był Urząd Miasta i Gminy Siewierz oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Żelisławicach. Mury placówki gościły tego
dnia m.in. Burmistrza Zdzisława Banasia, Zastępcę Burmistrza - Dariusza Waluszczyka, Radnych Rady Miejskiej w Siewierzu, Sołtysów,
dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli oraz rodziców dzieci uczestniczących w projekcie. Sala gimnastyczna szkoły była wypełniona po
brzegi.

   Spotkanie to było okazją do artystycznych występów najmłodszych uczestników - przedszkolaków z wszystkich placówek oświatowych z
terenu naszej gminy. Dzieci "śpiewająco" powitały wiosnę, która była tematem przewodnim występów. Po części artystycznej najmłodsi oddali
się zabawie tanecznej i słodkiemu poczęstunkowi, a ich rodzice wzięli udział w prelekcji. Jej przedmiotem były dwa tematy: istotnej roli wczesnej
edukacji przedszkolnej w rozwoju dzieci oraz praktycznej strony, wdrażanego w ramach projektu, programu "Klucz do uczenia się". Wykład
również cieszył się dużym zainteresowaniem, a informacje na nim przekazywane padały na podatny grunt chłonnych umysłów, co widać było w
pytaniach do prelegentki.

   Konferencja została zorganizowana w ramach projektu "Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej w Siewierzu" realizowanego przez
Gminę Siewierz z dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
2007 - 2013. Projekt ten realizuje Gmina Siewierz w okresie od 1 września 2010 roku do 31 sierpnia 2012 roku. Na realizację zadania Gmina
pozyskała dofinansowanie w kwocie 1.658.050,50 zł. Celem głównym projektu jest wsparcie w ciągu 24 miesięcy istniejących przedszkoli i
zespołów szkolno-przedszkolnych  w wyrównywaniu  szans  edukacyjnych  240  dzieci  w  wieku  3-5  lat  poprzez  wydłużenie  czasu  pracy  5
istniejących oddziałów, utworzenie trzech dodatkowych grup oraz dwóch "Klubów Malucha" dla dzieci najmłodszych. W ramach projektu w 5
placówkach prowadzących edukację przedszkolną wdrożono do realizacji jeden z najnowocześniejszych na świecie programów edukacyjnych pn.
"Klucz do uczenia się" (KdU). Warto wspomnieć, że został on uznany przez magazyn "Times" za przewodnik edukacyjny XXI wieku. Program
został dopuszczony do użytku przez Ministerstwo Edukacji Narodowej w roku 2005 decyzją numer DKOS -5002-59/05. Ponadto, dzięki projektowi
wydłużono  czas  pracy  dla  pięciu  grup  w  czterech  placówkach,  organizuje  się  dodatkowe  zajęcia  rozwijające  kompetencje  kluczowe
przedszkolaków, zapewnia wsparcie logopedy i  oligofrenopedagoga dla dzieci  o specjalnych potrzebach.  Efektem projektu są także trzy
dodatkowe grupy oraz dwa "Kluby Malucha", w których prowadzone będą zajęcia dla dzieci nie objętych obecnie edukacja przedszkolną.
Planowane jest również wyposażenie rodziców w wiedzę, umiejętności i narzędzia konieczne do stymulowania rozwoju własnych dzieci. Zostanie
to osiągnięte za pomocą treningu wychowawczego i  pracy z dziećmi ze "scenariuszami zabaw fundamentalnych". Podsumowując, dzięki
projektowi znacząco zwiększona została atrakcyjność i jakość oferty edukacyjnej w gminie.
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Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i WIgury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś


